PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Rua Cláudio Sanders, nº. 10147, Bairro Maguari. CEP. 67.000-00- Ananindeua – PA
E-mail: sesds@ananindeua.pa.gov.br

4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2021-SESDS/PMA

APOSTILA N°. 04 AO CONTRATO Nº
006/2021 – SESDS/PMA, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL -
SESDS E A EMPRESA AMAZON
CARD’S S/S LTDA.

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL DE
ANANINDEUA, com sede em Ananindeua, Estado do Pará, na Rua Cláudio
Sanders, nº. 10147, Bairro Maguari, CEP. 67.000-00, Ananindeua – PA, inscrita no
CNPJ sob o n°. 28.123.346/0001-04, neste ato representada por seu titular o Sr.
ARLINDO PENHA DA SILVA, brasileiro, casado, Bacharel em Direito, portador da
carteira de identidade nº 048794440 - SSP/RJ, inscrito no CPF sob o nº 509.
695.017-49, nomeado através do decreto municipal nº 161, de 17 de agosto de
2021, publicado no Diário Oficial de Ananindeua de 17/08/2021, resolve
APOSTILAR o Contrato nº 006/2021-SESDS/PMA, celebrado junto a empresa
AMAZON CARDS CARD’S S/S LTDA, CNPJ nº 63.887.699/0001-73, tendo em
vista a alteração da FONTE da Dotação Orçamentária para o exercício de 2023,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto do presente termo consiste na
Inclusão do Elemento de Despesa da Dotação Orçamentária, conforme a Lei n°.
3.283/2022 de 16/12/2022, que Estima a receita e Fixa a despesa do Município de
Ananindeua para o exercício de 2023.
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a Inclusão do Elemento de
Despesa de Dotação Orçamentária.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:
Órgão : 20 Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social
Unidade :01 Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social
Funcional Programática: 0618100052422 Funcionamento da Guarda Municipal
Natureza da Despesa: 339092 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Sub-elemento: 3390923000 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: R$ 13.804,53.

Órgão : 20 Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social
Unidade :01 Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social
Funcional Programática: 0618100052422 Funcionamento da Guarda Municipal
Natureza da Despesa: 339092 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Sub-elemento: 3390923900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor : R$ 0,10.

ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

mailto:sesds@ananindeua.pa.gov.br

		2023-07-31T09:20:53-0300
	ARLINDO PENHA DA SILVA:50969501749